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1. AVTALSPARTER  

  

Aura kommun (avtalskommun)  

S:t Karins stad (avtalskommun)  

Kimitoöns kommun (avtalskommun)  

Koskis kommun (avtalskommun)  

Lundo kommun stad (värdkommun ansvarig kommun som producerar tjänsterna) 

Loimaa stad (avtalskommun)  

S:t Mårtens kommun (avtalskommun) 

Oripää kommun (avtalskommun) 

Pemar stad (avtalskommun)  

Pöytyä kommun (avtalskommun)  

Pargas stad (avtalskommun) 

Sagu kommun (avtalskommun)  

 

2. AVTALETS INNEHÅLL OCH MÅLSÄTTNING  

 

Genom detta avtal avtalar de ovannämnda avtalsparterna om skötseln av uppgifter inom miljö- 

och hälsoskyddet (folkhälsolagen 1 §) (lagen om samarbetsområden för miljö- och 

hälsoskyddet 410/2009) inom samarbetsområdet. Avtalet omfattar de uppgifter som ankommer 

på kommunen enligt lagar om miljö- och hälsoskydd. De gällande lagarna finns förtecknade i 

bilaga 1. I avtalet avtalas också om principerna för kostnadsfördelningen. 

  

Målsättningen med avtalet är att tjänsterna inom miljö- och hälsoskyddet ska kunna 

produceras på ett ekonomiskt och resultatgivande sätt inom hela samarbetsområdet med 

beaktande av behovet av tjänster och med en så jämn och hög standard som möjligt i enlighet 

med gällande lagstiftning och de föreskrifter som ministerier och centrala ämbetsverk utfärdat 

med stöd av den.  

  

3. FÖRVALTNING  

  

För skötseln av de uppgifter som nämns i detta avtal svarar Lundo kommun stad. 

Bestämmelserna om kommunens och de kommunala myndigheternas beslutanderätt när det 

gäller skötseln av uppgifter enligt detta avtal finns i förvaltningsstadgan för Lundo kommun 

stad.  

 

Resultatområdet miljö- och hälsoskydd är indelat i tre ansvarsområden: hälsoskyddstillsyn, 

veterinärvård och förvaltning består av en resultatenhet. Resultatenheterna hälsoskyddstillsyn 

och veterinärvård Resultatenheten leds av chefen för resultatområdet miljö- och hälsoskydd, 

sektorchefen. 

 

Uppgifterna inom miljö- och hälsoskyddet sköts för avtalskommunerna av miljö- och 

hälsoskyddsnämnden till vilken avtalskommunerna väljer sammanlagt 12 ledamöter så att 

varje kommun/stad har en representant. Representanterna för Aura, Koskis, S:t Mårtens, 

Oripää och Sagu har en (1) röst var och representanterna för S:t Karins, Kimitoön, Lundo, 

Loimaa, Pemar, Pargas och Pöytyä två (2) röster var på basis av invånarantalet. 

  

Miljö- och hälsoskyddsnämnden utser inom sig en ordförande och en vice ordförande. 

Ordförande är representanten för värdkommunen den ansvariga kommunen. Miljö- och 

hälsoskyddsnämnden väljs för varje fullmäktigeperiod. Vice ordförande under respektive 
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fullmäktigeperiod är representanten för den kommun som enligt det senaste bokslutet före 

fullmäktigeperioden har haft den största betalningsandelen. Om Lundo stad har den största 

betalningsandelen enligt det senaste bokslutet, är vice ordförande under respektive 

fullmäktigeperiod representanten för den kommun som enligt det senaste bokslutet före 

fullmäktigeperioden har den näst största betalningsandelen.  

 

Föredragande vid sammanträdena är sektorchefen.  

  

4. PERSONAL  

  

Då enheten inleder sin verksamhet 1.1.2009 övergår den ordinarie personal inom miljö- och 

hälsoskyddet som är anställd hos avtalsparterna i anställning hos Lundo kommun till närmast 

motsvarande tjänster och befattningar som så kallade gamla arbetstagare enligt principerna 

om överlåtelse av rörelse i 25 § i lagen om kommunala tjänsteinnehavare och 1 kap. 10 § i 

arbetsavtalslagen. 

  

5. INVENTARIER OCH UTRUSTNING  

  

De inventarier, mätinstrument, apparater och annan utrustning som för närvarande används av 

miljö- och hälsoskyddet och som är nödvändiga för verksamheten katalogiseras och upplåts 

utan ersättning till användning av miljö- och hälsoskyddet i Lundo som svarar för skötseln och 

underhållet av dem. 

  

6. VERKSAMHETSLOKALER 

  

Huvudverksamhetsstället för miljö- och hälsoskyddet finns i Lundo kommun stad och det andra 

verksamhetsstället i Pargas stad. Därtill kan avtalskommunernas samservicepunkter eller 

andra liknande lokaler utnyttjas för att säkerställa en god kundservice och närtjänster. Inom 

veterinärvården förblir de befintliga mottagningarna (Kimito, Pargas, Pemar, Lundo, S:t 

Mårtens, Yläne, Oripää) tills vidare oförändrade. 

  

De kontors-, mottagnings- och andra lokaler som miljö- och hälsoskyddet förfogar över i 

avtalskommunerna förblir i kommunernas ägo. Lundo kommun stad hyr de kontors-, 

mottagnings- och andra lokaler som den behöver för verksamheten i första hand av 

avtalskommunerna eller samkommunerna. Hyreskostnaderna inkluderas i de kostnader som 

fördelas mellan avtalsparterna. För kostnaderna för investeringar i verksamhetslokaler svarar i 

regel den kommun inom vars område investeringen görs, om inte något annat överenskoms.  

  

7. AVTAL MELLAN KOMMUNERNA  

  

De ömsesidiga avtalen om köpta tjänster inom miljö- och hälsoskyddet mellan avtalsparterna 

upphör i och med detta avtal. De avtal som eventuellt fortfarande behövs ändras till avtal 

mellan miljö- och hälsoskyddet i Lundo och respektive kommun.  

  

De jouravtal och andra avtal om veterinärvård som ingåtts med parter utanför kommunerna i 

samarbetsområdet fortsätter att gälla, men uppdateras från och med 1.1.2009 att gälla mellan 

miljö- och hälsoskyddet i Lundo och respektive avtalspart. Varje avtalskommun svarar för sin 

egen del för fortsatt giltighet av övriga avtal som ingåtts med parter utanför samarbetsområdet.  
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8. BUDGET OCH KOSTNADSFÖRDELNING  

  

Miljö- och hälsoskyddets ekonomi sköts av Lundo kommun stad. För ansvarsområdet miljö- 

och hälsoskydd utarbetas en budget för 2009 enligt resultaträkningsuppställningen för Lundo 

kommun utgående från avtalsparternas bokslut för 2006 och budgetar för miljö- och 

hälsoskyddstillsynen och veterinärvården för 2007. För resultatenheterna hälsoskyddstillsyn, 

veterinärvård och förvaltning utarbetas egna dispositionsplaner. Kostnaderna för miljö- och 

hälsoskyddet specificeras inte kommunvis på olika kostnadsställen.  

  

År 2009 fördelar kommunerna kostnaderna för hälsoskyddstillsyn, veterinärvård och förvaltning 

så att 20 procent av kostnaderna (= grunddelen) fördelas i förhållande till kommunernas 

invånarantal och 80 procent i förhållande till de kostnader som baserar sig på boksluten för 

2007. Som grund för invånarantalen används situationen det föregående årets sista dag. 

  

Från och med 2010 fördelas kostnaderna så att 20 procent (= grunddelen) av kostnaderna 

fördelas i förhållande till kommunernas invånarantal och 80 procent baserat på prestationer 

(prestationerna fastställs i samband med produktifieringsprojektet).  

  

Avtalskommunerna betalar semesterlöneskulderna vid övergångstidpunkten till Lundo kommun 

som därefter svarar för dem.  

  

De förtidspensionsutgiftsbaserade avgifterna enligt lagen om kommunala pensioner betalas 

enligt faktureringsgrunderna från Kommunernas pensionsförsäkring. 

  

Lundo kommun får inte ta ut pensionsutgiftsbaserade avgifter av andra kommuner, eftersom 

de är en egen kostnadspost för kommunen för personer som varit anställda hos kommunen 

och redan gått i pension.  

  

Lundo kommun stad fakturerar kommunernas kostnadsandelar en gång i månaden. En 

utjämningsfaktura tillställs avtalskommunerna inom januari månad. Vid dröjsmål med 

betalningen tillämpas en dröjsmålsränta enligt räntelagen. En kostnadsspecifikation bifogas 

fakturan.  

  

De interna kostnaderna för personalförvaltningen, bokföringen, den allmänna faktureringen, 

lokalerna och informationsförvaltningen inkluderas i budgeten för miljö- och hälsoskyddet. 

  

Avtalskommunerna har rätt att ta del av bokföringen för ansvarsområdet miljö- och hälsoskydd 

i Lundo och få nödvändiga utredningar om faktureringsgrunderna. 

  

  

9. AVGIFTER SOM TAS UT AV KUNDER  

  

De avgifter som tas ut av kunderna fastställs i avgiftstaxan för miljö- och hälsoskyddet som 

Lundo kommun stad beslutar om. Avgifterna faktureras och tas ut av Lundo kommun stad.  

  

  

10. SKADESTÅNDSSKYLDIGHET  

  

För ersättning av skador som orsakas av skötseln av uppgifter enligt detta avtal svarar 

ansvarsområdet miljö- och hälsoskydd i Lundo kommun stad. 
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11. ARKIVERING, SEKRETESS OCH UTLÄMNANDE AV UPPGIFTER  

  

Miljö- och hälsoskyddet i Lundo svarar för arkiveringen, sekretessen och utlämnandet av 

uppgifter ur de handlingar och filer som uppkommer i verksamheten.  

  

12. TOLKNING AV AVTALET OCH LÖSNING AV MENINGSSKILJAKTIGHETER  

  

Avtalsparterna strävar efter att i första hand lösa de meningsskiljaktigheter som gäller detta 

avtal genom förhandlingar sinsemellan. Meningsskiljaktigheter som beror på tolkningen av 

avtalet kan vid behov avgöras som förvaltningstvistemål i förvaltningsdomstolen.  

  

13. ÄNDRINGAR I SAMARBETSAVTALET  

  

Ändringar i detta avtal görs skriftligen och godkänns i avtalsparternas kommun- eller 

stadsfullmäktige.  

  

14. UPPSÄGNING AV AVTALET  

  

Avtalsparterna har rätt att säga upp detta avtal så att det upphör vid utgången av det år som 

följer efter uppsägningen. Om Lundo kommun stad säger upp avtalet, hävs hela avtalet.  

  

Om en kommun säger upp avtalet eller om avtalet hävs, återgår den i 6 § nämnda egendom 

som finns inom samarbetsområdet och som upplåtits till användning av miljö- och 

hälsoskyddet utan särskild ersättning till avtalskommunen i det skick den är när avtalet upphör. 

Om avtalet hävs eller en kommun säger upp avtalet, förbinder sig avtalsparterna att anställa 

sådan personal inom miljö- och hälsoskyddet som huvudsakligen arbetar inom deras område i 

motsvarande anställningsförhållanden som så kallade gamla arbetstagare. 

  

15. AVTALETS IKRAFTTRÄDANDE OCH GODKÄNNANDE  

  

Detta avtal har upprättats i tolv (12) likalydande exemplar, ett för vardera avtalsparten. Detta 

uppdaterade avtal träder i kraft 31.12.2016 1.6.2025 och gäller tills vidare. 

  

Avtalet är bindande för avtalsparten efter det att fullmäktige har godkänt det. Avtalet träder i 

kraft för de övriga kommunernas del även om någon av kommunerna inte godkänner det.  
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UNDERSKRIFTER  

  

  
  

LUNDO STAD  AURA KOMMUN 

 

 

Mika Ingi   Terhi Källi 

Stadsdirektör   Kommundirektör 

 

 

 Tuija Pellosmaa  
         Förvaltningsdirektör  

  

   xxx 
   xxx 

 
 

S:T MÅRTENS KOMMUN  

  

  

   

ORIPÄÄ KOMMUN  

Anne Ahtiainen    Anne-Mari Kaarto  

Kommundirektör  

  

  

  Ordförande för kommunstyrelsen  

Heini Luoma   Timo Tolppanen  

Förvaltningsdirektör    Kommundirektör  

  

Tiina Torkkeli-Pitkäranta 
Vikarierande sektorchef   

Miljö- och hälsoskyddstjänster 

  

  

  

S:T KARINS STAD  

  

  

  KIMITOÖNS KOMMUN  

Harri Virta   Erika Strandberg  

Stadsdirektör  

  

  

  Kommundirektör  

Päivi Antola   Oscar Lindblad  

Förvaltningsdirektör  

  

  

  Teknisk chef 

KOSKIS KOMMUN  

  

  

  LOIMAA STAD  

Henri Partanen    Jari Rantala  

Kommundirektör 

 

  

  Stadsdirektör  

Mikko Salmi   

Teknisk direktör  
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PEMAR STAD  

  

  

  PARGAS STAD 

Jari Jussinmäki    Tom Simola  

Stadsdirektör  

  

  

  Stadsdirektör  

Jaana Hölsö   xxx  
Förvaltningsdirektör    xxx  

  

  

  

PÖYTYÄ KOMMUN  

  

  

  SAGU KOMMUN  

Mika Joki      Satu Simelius  

Kommundirektör  

  

  

  Kommundirektör  

Jussi Heinonen    Henna Ahtinen  

Förvaltningsdirektör  

  

  

  

  Förvaltningsdirektör 
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Bilaga 1. Lagar som samarbetsavtalet om miljö- och hälsoskydd omfattar 

  

Samarbetet inom miljö- och hälsoskyddet omfattar uppgifter som följande lagar, förordningar 

och andra författningar som utfärdats med stöd av dem ålägger den kommunala 

tillsynsmyndigheten. 

  

I miljö- och hälsoskyddstillsyn ingår de uppgifter som ankommer på kommunen enligt följande 

lagar:  

−  Folkhälsolagen (66/1972)  

−  Lagen om samarbetsområden för miljö- och hälsoskyddet (410/2009) 

−   Hälsoskyddslagen (763/1994) 

−   Livsmedelslagen (23/2006)  

−   Tobakslagen (549/2016)  

−   Läkemedelslagen (22/2006) – uppgifter som ankommer på tillstånds- och 

tillsynsmyndigheten för försäljning av nikotinsubstitut 

−   Lagen om vattentjänster (119/2001)  

−   Djurskyddslagen (247/1996) med undantag av 15 § (ordnande av tillfällig skötsel av 

herrelösa djur som tas om hand) 

−   Lagen om djurvälfärd (693/2023) med undantag av ordnande av tillfällig skötsel av 

upphittade djur som avses i 26 §  

−   Förordningen om ikraftträdande av överenskommelsen om transport av lik (226/89)  

  

I veterinärvård ingår de uppgifter som ankommer på kommunen enligt följande lagar:  

-   Veterinärvårdslagen (685/1990)  

-   Veterinärvårdslagen (285/2023)  

-   Djurskyddslagen (247/1996) 

-   Lagen om djurvälfärd (693/2023)  

-   Lagen om djursjukdomar (55/1980) 

-   Lagen om djursjukdomar (76/2021) 

-   Livsmedelslagen (23/2006)  

  

Gällande EG-lagstiftning om miljö- och hälsoskydd  

  

   

http://www.finlex.fi/fi/laki/smur/2009/20090410
http://www.finlex.fi/fi/laki/smur/2009/20090410
http://www.finlex.fi/fi/laki/smur/2009/20090410
http://www.finlex.fi/fi/laki/smur/2009/20090410
http://www.finlex.fi/fi/laki/smur/2009/20090410
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Bilaga 2. Personalförteckning  

  

Tjänsteinnehavare och arbetstagare som övergår i anställning hos Lundo kommun 1.1.2009:  

  

Kommun/samkommun  

  

  Tjänst/befattning Tjänsteinnehavare/arbetstagare    

Härkätien ky.  Kommunalveterinär  Eero Tuominen 

Härkätien ky.  Kommunalveterinär  Tuomo Waltari  

Härkätien ky.  Hälsoinspektör  Jari Jokinen  

Härkätien ky.  Hälsoinspektör  Asko Lavikainen 

Loimaan seudun ktt:n ky.  Stadsveterinär  Ulla Skogström  

Loimaan seudun ktt:n ky.  Kommunalveterinär  Kirsi Soini  

Loimaan seudun ktt:n ky.  Kommunalveterinär  Sirkka Mattila  

Loimaan seudun ktt:n ky.  Hälsoinspektör  Tuula Suni  

Loimaan seudun ktt:n ky.  Hälsoinspektör  Anu Vuotila  

Loimaan seudun ktt:n ky.  Mottagningsassistent  Tiina Riikonen  

Pöytyän ktt:n ky.  Kommunalveterinär  Marja-Liisa Savo  

Pöytyän ktt:n ky.  Kommunalveterinär  Anne Wiitanen  

Pöytyän ktt:n ky.  Kommunalveterinär  Tarja Orava  

Pöytyän ktt:n ky.  Hälsoinspektör  Pirkko Liimatainen  

Pöytyän ktt:n ky.  Hälsoinspektör  Matti Palkén  

Pöytyän ktt:n ky.  Kontorssekreterare  Rauni Alapirtti-Vasamaa  

Kaarinan-Piikkiön terveyskeskus ky. Hälsoinspektör  Jaana Kaskela  

Kaarinan-Piikkiön terveyskeskus ky. Hälsoinspektör  Markku Oksanen  

Paimion-Sauvon ktt:n ky.  Kommunalveterinär  Jouni Mäkelä  

Paimion-Sauvon ktt:n ky.  Hälsoinspektör  Vuokko Repo  

Paimion-Sauvon ktt:n ky.  Hälsoinspektör  Heidi Seppälä  

Pargas stad  Stadsveterinär  Virpi Heikinheimo  

Pargas stad  Hälsoinspektör  Timo Linko  

Pargas stad  Hälsoinspektör  Anne-Marie Taina  

Kimitoöns hälsocentral skn  Kommunalveterinär Minna Hakala  

Kimitoöns hälsocentral skn  Hälsoinspektör 

 

Därtill inrättar Lundo kommun en tjänst som chef för hälsoskyddstillsyn som chef för 

ansvarsområdet miljö- och hälsoskydd. Tjänsten besätts redan från och med 1.9.2008, innan 

samarbetet inleds. 

  

  

Från de övriga avtalskommunerna/samkommunerna övergår sammanlagt 25 personer, 23 

tjänsteinnehavare och två (2) arbetstagare, i anställning hos Lundo kommun enligt principen 

om överlåtelse av rörelse (25 § i lagen om kommunala tjänsteinnehavare och 1 kap. 10 § i 

arbetsavtalslagen). Tjänsten som hälsoinspektör i Kimitoön ledigförklaras. 
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Personalen inom miljö- och hälsoskyddet i Lundo kommun från och med 1.1.2009:  

  

Tjänst/befattning                                        Totalt antal  

  

Chef för hälsoskyddstillsyn (fr.o.m. 1.9.2008)  1  

Kommunal-/stadsveterinär    11  

Hälsoinspektör      13  

Kontorssekreterare      1  

Mottagningsassistent      1  

Sammanlagt     27  


